46 Teresina - Segunda-feira, 01 de dezembro de 2008 • No 230

Diário Oficial

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO ADMINISTRA TIVA  E
JUSTIFICATIVA

Contrato N.° 255/08

CONTRATANTE : FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC;
CONTRATADO (a): MANOEL RODRIGUES FILHO; OBJETO:
contratação de Pessoa Física para prestação de serviço operador
maquinário de luz e som para o espetáculo “A MAGIA DO CIRCO” da
Escola de Dança do Estado do Piauí. VALOR : de R$ 1.650,00 (hum mil
seiscentos e cinqüenta reais) em parcela única; Projeto/Atividade: 2296;
Fonte de Recurso: 12; Elemento de Despesa: 339036; DATA DE
ASSINATURA DO CONTRATO: 30/10/2008.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO ADMINISTRA TIVA
E JUSTIFICATIVA

Contrato N.° 256/08
CONTRATANTE : FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC;
CONTRATADO (a): MARIA DO ROSÁRIO SALES; OBJETO: Prestação
de Serviços de produção do espetáculo “A Rainha do Rádio” no Cine
Teatro Assembléia; VALOR : R$ 3.000,00 (três mil reais) em parcela única;
Projeto/Atividade: 2287; Fonte de Recurso: 12; Elemento de Despesa:
339036; DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 20/10/2008.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO ADMINISTRA TIVA
Contrato N.° 257/08

CONTRATANTE : FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC;
CONTRATADO (a): L. F. GOMES MARTINS - NOTA MUSICAL;
OBJETO: Prestação de Serviços de locação de som, iluminação e Projetor
com Telão para a realização do evento cultural “Teresina Capital do Rock”;
VALOR : R$ 10.000,00 (dez mil reais) em parcela única; Projeto/Atividade:
2287; Fonte de Recurso: 00; Elemento de Despesa: 339039; DATA DE
ASSINATURA DO CONTRATO: 10/11/2008.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

OF. 121

0 U T R O S

OF.  688

Decreto nº 13.345, de 06/11/2008, publicado no Diário Oficial do Estado n° 213, de 06/11/2008.

CRÉDITO SUPLEMENTAR ANEXO II
ANEXO AO DECRETO Nº 13.345, DE 06/11/2008 e D.O.E. Nº 213, DE 06/11/2008 R$ 1,00

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO ESFERA NATUREZA FONTE VALOR
FO 3390.15 12 16.000
FO 4490.52 12 70.000

CRÉDITO SUPLEMENTAR ANEXO II
ANEXO AO DECRETO Nº 13.345, DE 06/11/2008 e D.O.E. Nº 213, DE 06/11/2008 R$ 1,00

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO ESFERA NATUREZA FONTE VALOR

51.000
26101.06181322.001 Manutenção do Policiamento Ostensivo

e Combate à Criminalidade FO 3390.15 12 35.000

26101.06181322.000 Ampliação e Manutenção da Frota de
Veículos da Polícia Militar FO 4490.52

ANULAÇÃO

ERRATA

ONDE SE LÊ

LEIA-SE

ANULAÇÃO

26101.06122042.004 Coordenação Geral da Polícia Militar

12

GALILÉIA  AGROINDUSTRIAL LTDA, torna publico que requereu junto
à Secretaria do Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos-PI, os pedidos
de Licença Prévia (LP) Licença de Instalação (LI) e Outorga Preventiva de
01(um) poço tubular na localidade :Fazenda Galiléia- município de Baixa
Grande do Ribeira-PI.BACIA DO PARNAÍBA Sub-Bacia Difusa do Alto
Parnaíba com vistas a reservar 4.380 m³/ano:1-Latitude 09º06’11,5"S e
Longitude 42º24’36,5 W, para abastecimento humano e animal.

TMN TRANSPORTADORA S/A torna público que requereu à Secretaria
de Meio Ambiente e Recursos Hídricos – SEMAR, a LICENÇA PRÉVIA -
LP para GASODUTO PIRIPIRI – PARNAÍBA . Foi determinado estudo de
impacto ambiental

TMN TRANSPORTADORA S/A torna público que requereu à Secretaria
de Meio Ambiente e Recursos Hídricos – SEMAR, a LICENÇA PRÉVIA -
LP para GASODUTO TERESINA – FLORIANO. Foi determinado estudo
de impacto ambiental.

P.P.  9894

PREFEITURA MUNICIPAL DE
ANGICAL DO PIAUÍ

A Prefeitura Municipal de Angical do Piauí, CNPJ: 06.554.752/0001-
80, torna público que recebeu da Secretaria Estadual do Meio Ambiente e
Recursos Hídricos – SEMAR, Licença Prévia (LP) e Licença de Instalação
(LI), referente à pavimentação poliédrica da Comunidade Novo Horizonte.

Angical do Piauí, 27 de novembro de 2008

Ana Márcia Leal da Costa Sousa
-Prefeita Municipal-

A Prefeitura Municipal de Angical do Piauí, CNPJ: 06.554.752/0001-80,
torna público que recebeu da Secretaria Estadual do Meio Ambiente e
Recursos Hídricos – SEMAR, Licença Prévia (LP) e Licença de Instalação
(LI), referente à pavimentação poliédrica da Comunidade Recreio.

Angical do Piauí, 27 de novembro de 2008

Ana Márcia Leal da Costa Sousa
-Prefeita Municipal-

P.P.  9891

EDITAL

Francisco Avelino da Silva e Cia Ltda – Posto Beira Rio torna público que
requereu da Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Hídricos – SEMAR,
Licença de Instalação – LI, para comércio a varejo de combustíveis e
lubrificantes para veículos automotores na cidade de Oeiras - Piauí.

P.P.  9890